证券代码：601608    证券简称：中信重工   公告编号：临2022-035

中信重工机械股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

中信重工机械股份有限公司（以下简称“公司”）以及所属全资子

公司、控股子公司于 2022年 4月 30日至 2022年 9月 28日累计收到政

府补助资金 2,305.75万元人民币，均为与收益相关。具体明细如下：

序

号

公司及

全资、控股子公司
项目

收到补

助时间

补助金额

（万元）

与资产

/

收益相

关

补助依据

1
中信重工开诚智能装备有限

公司

消防现场侦察处置机

器人研制与应用示范
2022.6 150.00

与收益

相关

冀科资〔2022〕

19 号

2
洛阳矿山机械工程设计研究

院有限责任公司

科学技术部资源配置

与管理司事业费
2022.6 176.03

与收益

相关

国 科 函 资

〔2022〕87 号

3 中信重工机械股份有限公司
企业研发政府补助专

项资金
2022.7 100.60

与收益

相关

洛财预〔2021〕

418 号等

4
中信重工开诚智能装备有限

公司
软件退税 2022.7 110.42

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号

5

中信重工机械股份有限公司、

中信重工工程技术有限责任

公司、中信重工开诚智能装备

有限公司、洛阳中重建筑安装

工程有限责任公司

稳岗补贴 2022.8 350.68
与收益

相关

豫 人 社 规

〔2022〕7 号、

冀 人 社 规

〔2022〕7 号、

唐 人 社 字

〔2022〕67 号

等

6 中信重工机械股份有限公司
首批自创区产业集群

专项省级资金
2022.9 100.00

与收益

相关
暂无

7 中信重工机械股份有限公司
超千米深井提升装备

研究及产业化
2022.9 140.00

与收益

相关

豫科项〔2022〕

45 号

8

中信重工机械股份有限公司、

洛阳矿山机械工程设计研究

院有限责任公司、中信重工开

诚智能装备有限公司、洛阳中

重铸锻有限责任公司、洛阳中

重发电设备有限责任公司、中

信科佳信（北京）电气技术研

究院有限公司、中信重工洛阳

重铸铁业有限责任公司、中信

重工工程技术有限责任公司、

洛阳正方圆重矿机械检验技

术有限责任公司

其他 2022.9 242.02
与收益

相关

豫知函〔2022〕

28 号、国科发

资〔2022〕217

号 、 洛 市 监

〔2022〕72 号、

洛工信〔2022〕

19 号等

9 中信重工机械股份有限公司
海上作业液压打桩锤

项目研发经费
2022.9 436.00

与收益

相关
暂无

10 中信重工机械股份有限公司

重大工程用大型特种

钢制品关键技术研究

及应用

2022.9 500.00
与收益

相关

豫财科〔2022〕

29 号

  合计  2,305.75

注：单项不超过 50 万元的政府补助进行分类合并列示。

二、补助的类型及对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16号——政府补助》的相关规定，确

认上述事项并划分补助的类型。与收益相关的政府补助，公司直接计入

当期损益或冲减相关成本费用；与资产相关的政府补助，计入递延收益。

上述收到的政府补助将对公司利润产生积极影响，具体影响金额以审计

机构年度审计确认后的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中信重工机械股份有限公司

董事会

2022年 9月 29日